UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei  
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

**Ammiani, Sebastiano**

**Venetiis, 1562**

Christus redemit nos proprio sanguine quinque de causis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30415**

BY CHRISTIANA

tur si quemlibet inimicum aliquid  
uel fecisse, uel passum esse conspexerit. Vnde Augustinus. Domine beatus qui amat te, & amicum in te, & inimicum proptente; gaudet de aliena felicitate, & tristatur de aliena aduersitate.

*Christus redemit nos proprio sanguine, quinque de causis.*

**P**rima est, ut nobis suam charitatem ostenderet. Nullum maius dilectionis signum potest ostendere nobis, quam moriendo pro nobis. Vnde Io. dicebat. Maiorem charitatem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis. Et Bern. D. Ber. Domine tu maiorem habuisti ponendo eam pro inimicis. Ioannes item dicit. In hoc cognouimus charitatem dei, quoniam ille pro nobis animam suam posuit. Bernardus item ait. Clavis penetrans, clavis referans factus es mihi, ut uideam uoluntatem domini, & uisitem templum eius. Quid enim clamat clavis, clamat uulnus, patet arcanum cordis per foramen uulnericum. Pater mens etiam Augustinus inquit. Caput

Augus.

*1 Cor.*

INSTITVTO. 59

meum spinis opposui , manus meas  
clavis obieci , lancea latus meum ap-  
pue , sanguinem meum fudi ; animam  
meam posui , tantis ut non dicam in-  
juriis sed asperitatibus laceratus sum  
ut te mihi coniungerem , & tu diuide-  
ris a me . Secunda est , ut nos ad su-  
um amorem magis accenderet . Vnde  
Paulus ait . Charitas Christi urget  
nos . Et D. Bernardus dicit . Super om-  
nia reddit te amabilem mihi bone Ie-  
su calix , quem bibisti , opus redem-  
ptionis nostræ . Sanctus quoque Pa-  
ter Augustinus ait . Cum Christus  
per alia beneficia ad amorem suum  
nos incitauerit , per mortis beneficia  
nos coagit . Tertia est , ut uiso tanto  
peccato , nos a peccatis reuocaret .  
Enubescant itaque miseri , qui pro ni-  
bilo tradut animas suas diabolo , que  
tanto preçio redemptæ sunt , sicut di-  
cebat Paulus . Empti estis præcio ma-  
go . Et Pater Augustinus dicit . Ap-  
pende te ex hoc præcio ne tibi uile-  
tas . Item . O anima præciosa atten-  
de quantum ualeas , qui prote tan-  
tum dederat , cogita , & nolite ipsam  
trahere in perditionem , quia Chri-  
stus pro te effudit sanguinem , satis te  
carum habuit , qui tam caro præ-  
cio redemit . Bene duræ mentis sunt ,  
qui uidentes tantam charitatem , &